
DOCUMENTOS DE HaisiLITAçÃo 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 0044/2023 

PROCESSO N° 0126q023 

REGISTRO DE PREÇOS PARA OCAÇÕES DE 
CAMINHÕES E MÁQUINAS PESAD S PELO PERÍODO,t  

DE 12 MESES. 

Agosto/2023 

  

UNIPPR 1-11DROGEOLOGI7-\ F.: PFRFURAC,',0 -8 LIDA 
Av. Jo5o Baptista Mendes Ferraz, 1.981 - Portal das Laranjeiras - Araraquara - SP - CEP 14803-685 - Caixa Pos  al:  491 - Fone/Fax: (16) 3331-6006 - DDG: 0800 550 5882  

e-mail:  uniper@uniper.com.br  / www.uniper.com.br  



raraquara, 08 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
Avenida Eugênio Voltarel, n° 25, Centro. 
Américo Brasiliense/SP. 

At: 	Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÕES 
PESADAS PELO PERÍODO DE 12 MESES. 

E CAMINHÕES E MÁQUINAS  

Ref.:  PREGÃO PRESENCIAL N.° 0044/2023 - PROCESSO N 0126/2023 

Prezados Senhores, 

A UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA., com sede na Avenida João 
Baptista Mendes Ferraz, n° 1981, Caixa Postal 491, Bairro Portal das Laranjeiras, no município 
de Araraquara - SP, inscrita no CNPJ-MF com n.° 00.900.8491/0001-11, IE n.° 181.115.347.119, 
vem através desta apresentar seus DOCUMENTOS DE H "BILITAçÃo para a licitação em 
referência, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÕES DE CAMINHÕES E 
MÁQUINAS PESADAS PELO PERÍODO DE 12 MESES. 

Sem mais, despede-se. 

Atenciosamente, 

GEOLOGIA ERFURPÇÕES LTDA. 
er Aragoni - gliretor 

CREA — SP n° 060A-48.327-7 
CPF n° 078.731.198-74 

RG n° 12.970.128-2 

U1',11PER. I-IIDROGEOLOGIA E PERFURAç ES LIDA 
Av. João Baptista Mendes Ferraz, 1.981 - Portal das Laranjeiras - Araraquara - SP - CEP 14803-685 - Caixa Postal: 491 - Fone/Fax: (16) 3331-6006 - DDG: 0800 550 5882  

e-mail:  uniper@uniper.com.br  / www.uniper.com.b 



LOGRADOURO  
AV  JOAO BAPTISTA MENDES FERRAZ 

CEP 
14.803-685 

BAIRRO/DISTRITO 
PORTAL DAS LARANJEIRAS 

NÚMERO 
1981  

COMPLEMENTO 
******** 

mumclpio 
AFtARAQUARA 

UF 
SP  

RATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

5/09/2001 

)ATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Página: 1/2 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
00.900.849/0001-11 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

01/11/1995 

NOME EMPRESARIAL 
UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
***rt..** 

PORTE 
DEMAIS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de  Ague  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDKRIAS 

25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda 
33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 
36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água 
36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 
37.01-1-00 -  Gestic)  de redes de esgoto 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de  ¡clue,  coleta de esgoto e construções correlates, exceto obras de 
irrigação 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de Os 
43.99-1-01 - Administração de obras 
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para 
uso em obras 
47.44-0-03 - Comércio varejista de  materials  hidráulicos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de  materials  de construção não especificados anteriormente 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, interm nicipal, interestadual e 
internacional 
52.12-5-00 - Carga e descarga 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 
71.19-7-02 - Atividades de estudos geológicos 
71.20-1-00 - Testes e análises técnicas 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas  enter!  rmente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
	

TELEFONE 
COMERCIAL@UNIPER.COM.BR 

	
(16) 3331-6006 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
**ram  

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
***irkmkg, 

Aprovado pela Instnigto Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 04/07/2023 as 09:07:29 (data e hora de Brasília). 



Página: 2/2 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDI A  

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
00.900.849/0001-11 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

01/11/1995 

NOME EMPRESARIAL 
UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e  Industrials  não espec ficados anteriormente, sem 
operador 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
	

NÚMERO 
	

COMPLEMENTO 

AV  JOAO BAPTISTA MENDES FERRAZ 
	

1981 
	 ihrhtlhhtst* 

CEP 

14.803-685 
BAIRRO/DISTRITO 

PORTAL DAS LARANJEIRAS 
MUNICIPIO 

ARARACIUARA  
UP 

SP  

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

COMERCIAL@UNIPER.COM.BR  

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

TELEFONE 

(16) 3331-6006 

 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15109/2001 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******Irle 

Aprovado pela Instrução  Normative  RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 04/07/2023 às 09:07:29 (data e hora de  Brasilia).  



Imprimir 

IE: 181.115.347.119 

CNF1: 00.900.849/0001-11 

Nome Empresarial: UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA 

SituagSo: Ativo 

Data da I nscriclio no Estado: 24/11/1995 

Regime Estadual: RPA 

Regime RFB: RPA 

Voltar 

Deeds:  11/11/2000 

ata Inicio da  CPR:  01/11/2016 

Data Ida do CNAE Prin.: 15/04/2009 

Data I  cio  do CNAE Sec.: 27/03/2019 

Data do do CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data  cio  do CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data  cio  do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data itio do CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data I do do CNAE Sec.: 05/01/2017 

Data I  iodo  CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data I fclo do CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data I do do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data I do do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data I  iodo  CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data do do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data I do do CAME Sec.: 19/09/2017 

Data I do do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data Facie do CNAE Soc.: 19/09/2017 

Data niclo do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data nick) do CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data rdelo do CNAE Soo.: 12/11/2010 

Data nfclo do CNAE Soc.: 12/11/2010 

Data rdelo do CNAE Sec.: 19/09/2017 

Data nfclo do CNAE Sec.: 12/11/2010 

Data lido do CNAE Sec.: 19/09/2017  

Posto Fiscal: PF-10 - ARARAQUARA 

Consulta Cadastral  Cadastro de C  ntribuintes de ICMS - Cadesp  

Inicio 	 Consultas 	 Atos de Oficio 	 COnfigUra550 	 Sincronismo Isenções Energia 	Procurações Eletrônicas Encerramento 

Empresa - Geral 

Nome Empresarial: UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA 

Natureza  Juridic*:  Sociedade Empresaria Umitada 

Data  Inkier  de Atividade: 24/11/1995 

CNP3 da  Matrix:  00.900.849/0001-11 

Porte: Demais 

Capital Social: R$ 7.000.000,00 

Regime Estadual: NORMAL - REGIME PERIÓDICO DE APURACAO Data baldo do regime: 01/01/2001 

Regime Especial de XE (Mica: Nlo 
Regime Especial 
única por MunIcIplo: 

de XE NSo 

Estabelecimento - Geral 

Nome Fantasia: 

CalP3: 00.900.849/0001-11 Data da Inscriglio • Estado: 24/11/1995  

IF:  181.115.347.119 Data In o da SE: 24/11/1995 

N/RE: 35.2.1342135-5 

Situado Cadastral: Ativo Data  'MCI°  da  Munro:  24/11/1995 

Ocorrenda Fiscal: Ativa 

Tipo de Unidade: - Forma" d Atuagio: 

Tributário 

Substituto  TrIbutirlo: NSo 

CPR: 1200 

CPR-ST: 

CNAE Principal: 43.99-1/05 - PerfuragSo e construao de poços de água 

CNAE Secundirlos: 25.39-0/01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda 

33.14-7/02 - ManutengSo e reparagSo de equipamentos hidráulicos e 
pneumáticos, exceto válvulas 

36.00-6/01 - CaptagSo, tratamento e distribuipio de água 

36.00-6/02 - DistribulOo de água por caminhões 

37.01-1/00 - Gestlio de redes de esgoto 

38.11-4/00 - Coleta de residuos nilo-perigosos 

42.22-7/01 - ConstrUçao de redes de abastecimento de água, coleta de 
esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigagtio 

43.12-6/00 - Perfurações e sondagens 

43.21-5/00 - Instalagtio e manutençao elétrica 

43.22-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de  gas  

43.99-1/01 - AdministraySo de obras 

43.99-1/04 - Serviços de opera95o e fornecimento de equipamentos para 
transporte e elevagSo de cargas e pessoas para uso em obras 

47.44-0/03 - Comércio varejista de  materials  hidráulicos 

47.44-0/05 - Comércio varejista de  materials  de construçlo  nap  
especificados anteriormente 

49.30-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e  international  

52.12-5/00 - Carga e descarga 

71.12-0/00 - Serviços de engenharia 

71.19-7/02 - Atividades de estudos geológicos 

71.20-1/00 - Testes e análises técnicas 

74.90-1/99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas n3o 
especificadas anteriormente 

77.32-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construgS0 sem 
operador, exceto andaimes 

77.39-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e  
Industrials  nSo especificados anteriormente, sem operador 

DRT: DRT-15 - ARARAQUARA 



Version 4.26.0 

Secretorla do Fazenda do Estado de  OD  Paulo  



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAR AQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PLANEJAMENT E FINANÇAS 

- Coordenadoria Executiva da Administração Trib tfiria - 
- Gerência de Rendas Mobiliárias - 

CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO MOBILIAR A 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES, A 

PARTIR DA DATA DE SUA 

EXPEDIÇÃO 

- LEI COMPLEMENTAR N.° 17 DE 

01/12197 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, 

da 	Prefeitura 	do 	Município 	de 	Araraquara, 	CERTI1 ICA 	que: 	UNIPER 	- 

HIDROGEOLOGIA 	E 	PERFURAÇÕES 	LTDA, 	CNPJ 	00.900.849/0001-11, 	acha- 

se 	inscrita(a) 	no 	Cadastro 	de 	Contribuintes 	Mobiliário 	desde 	16/10/1995, 	com 

Alvará 	de Licença de 	Localização 	e 	Funcionamento 	e/ou Certificado 	de 

Licenciamento Integrado 	n.° 	/ 	3062205619 e 	i4entflcação  n°. 	1023341, 

estabelecida (o) na  AV  JOAO BAPTISTA MENDES FERRAZ, N° 1981 PAU SECO  

(CH) 	CEP 14803-685 ARARA QUARA 	SP. 

Araracrra, 04 de Julho de 2023. 

-(01 

\IR)  

Certidão emitida ás 09:20 horas do dia 04/07/2023 (hora e data de  Brasilia)  Código de 
controle da certidão: CMA7E6A9D744138EE64B714F2E74E9D08F9 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS R LATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA 
CNPJ: 00.900.849/0001-11  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita F deral do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Pr 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem 
negativa. 

curadoria-Geral da Fazenda 

s mesmos efeitos da certidão 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, n 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vincul 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as 
nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24  

caso de ente federativo, para 
dos. Refere-se A situação do 
ontribuições sociais previstas 
de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
endereços <http://ifb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamentezcom base na Portaria Conjunta RFB/P 
Emitida ás 15:54:48 do dia 1 07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 06/01/2024. 
Código de controle da certidão: 4B6F.2D68.A8E5.5C2C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.  

utenticidade  na  Internet, nos 

FN n°  1.751, de 2/10/2014. 



ão. 

de  maio  de 2013. 

nticidade no sitio 

PROCURADORIA GERAL DO E 

Procuradoria da Divida Ati 

TADO 

a  

Certidão Negativa de Débitos Tributários 
da 

Divida Ativa do Estado de  Sao  Paulo 

CNPJ Base: 00.900.849  

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar o inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a). 

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de da os é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do c ntribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada. 

Certidão n° 
	

48460453 

Data e hora da emissão 
	

27/07/2023 14:28:59 

Validade 
	

30 (TRINTA) dias, contados da emis 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n° 2, de 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua aute 
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 

(hora de  Brasilia) 



Secretaria da Fazenda e Planejamento 
de São Paulo 

do Estado 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 00.900.849/0001-11  

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamen 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridi 
identificada, é certificado que não constam débitos declar 
pendentes de inscrição na Divida Ativa de responsabilidade 
matriz/filial acima identificado. 

o do Estado de São 
a acima 
dos ou apurados 

o estabelecimento 

Certidão n° 	 23070093275-33 

Data e hora da emissão 	04/07/2023 09:49:49 

Validade 	 6 (seis) meses, contados da data d sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 



Certidão emitida As 09:59 horas do dia 04/07/2023 (hora e data de  Brasilia).  

Código de controle da certidão: CMN559346D91B707179E634812D5C2D636 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico 
https://sistema.araraquara.sp.gov.br/cidadaoonline  

o o 

• 

   

MUNICÍPIO DE ARARAQUAR 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBI.ITÁRIA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIO S N° 37813/2023 

 

  

A Procuradoria Geral do Município de Araraquara, Subprocuradoria Geral, Fical e Tributária, CERTIFICA que o 
Contribuinte Mobiliário abaixo descrito, encontra-se quites com os langamen bs tributários e não tributários até 
a presente data. 

Inscrição Mobiliária 

1023341 

N° Cadastro (reduzido) 

216324 

Situação 

ATIVA 

Razão Social: 

UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA 

Local do Estabelecimento: 

AV  JOAO BAPTISTA MENDES FERRAZ N° 1981 

Complemento:  

Bairro: 

PAU SECO  (CH)  

Cidade: 

ARARAQUARA 

UF: 

SP 

CEP: 

14803685 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município de Araraquara, cobrar quaisquer débitos provenientes 
de impostos, taxas, contribuição de melhoria e multas, que venham a ser apurados supervenientemente ou que se 
verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período abrangido por esta certidão. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (DIAS), A PARTIR DA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO - LEI COMPLEMENTAR N° 17 DE 01/12/97 

Rua São Bento, 840— Centro — Araraquara — SP — CEP: 14.801-901 Pag. 1 de 1 



Imprimir Voltar 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

00.900.849/0001-11 

UNIPER HIDROGEOLOGIA PERFUFtACAO EIRELI  

AV  JOAO BAPTISTA MENDES FERRAZ 1981 / REC EIO CAMPESTRE I / 
ARARAQUARA / SP / 14803-000 

lhe confere o  Art.  
ue, nesta data, a 
regular perante o 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica 
empresa acima identificada encontra-se em situação 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova  co  tra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:20/07/2023 a 18/08/2023  

Certificação Número: 2023072006454493143458 

Informação obtida em 24/07/2023 14:26:40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIARIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS T ABALHISTAS 

Nome: UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LT PA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 00.900.849/0001-11 
Certidão n°: 32352625/2023 
Expedição: 04/07/2023, às 09:51:40 
Validade: 31/12/2023 y/180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PE FURACOES LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.9001.849/0001-11, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 1 de janeiro de 2022. 

responsabilidade dos 

a a empresa em relação 
u filiais. 
a verificação de sua 
erior do Trabalho na 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários a identificação das pessoas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalh 

naturais e jurídicas 
o quanto As obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

Os dados constantes desta Certidão são d 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão ates 
a todos os seus estabelecimentos, aggncias 
A aceitação desta certidão condiciona-se 
autenticidade no portal do Tribunal  Su 
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

recolhimentos previdenciários, a hono 
emolumentos ou a recolhimentos determinados 
de execução de acordos firmados perante o 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou 
disposição legal, contiver força executiva. 

rdrios, a custas, a 
em lei; ou decorrentes 
Ministério Público do 
demais títulos que, por 

Dili/ides e sugestões: cndt@tst.jus br 



São Paulo, 4 de julho de 2023. 

04107/20 
13 	0067451382  

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE  SAO  P ULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CIV IS 

CERTIDÃO N°: 3055726 	 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no  site  do Tribu  al  de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(.) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de  di  tribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXT AJUDICIAIS, anteriores a 
03/07/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado m nome de: **************** 

UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA., CNPJ: 00.900.849/0001-11, conforme 
indicação constante do pedido de certidão.***********************************  

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas Foros Regionais e Distritais 
do Estado de São Paulo. 

A data de informatização de cada :COmarca/Foro pode  sr  Verificada no Comunicado 
SPI n°22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na  la  Instâdcia, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados d instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO  SO  IAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidOs pelo pesquisado é de r sponsabilidade .exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os  pr  cessos referentes à matriz e 
às filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com Jtipos empresariais diferentes 
do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP1, ME; MEI; LTDA). 

Esta certidão s6 tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

PEDIDO "°: 1111161i11411111111111111 



igiaglifejaikaaja.*311 

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE 0 MINISTÉRIO 
DO TRABALHO 

A araquara, 08 de agosto de 2023. 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
Avenida Eugênio Voltarei, n° 25, Centro. 
Américo Brasiliense/SP. 

At.: 	Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÕES CE CAMINHÕES E MÁQUINAS 
PESADAS PELO PERÍODO DE 12 MESES.  

Ref.:  PREGÃO PRESENCIAL N.° 0044/2023 - PROCESSO N° 0126/2023 

Prezados Senhores, 

Eu André Vagner Aragoni, representante legal da empresa UNIPER HIDROGEOLOGIA 
E PERFURAÇÕES LTDA., CNPJ n°00.900.849/0001-11, interessada em participar do PREGÃO 
PRESENCIAL N.° 0044/2023 da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, declaro sob as 
penas da lei, que a empresa mencionada está em situação regular perante o Ministério do 
Trabalho no que se refere â observância do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7°, da 
Constituição Federal, tendo em vista que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor ce 16 (dezesseis) anos, salvo na 
condição de aprendiz, a partir dos 14 (catorze) anos, nos termos do artigo 7°, inciso XXXIII, da 
Constituição Federal. 

Atenciosamente. 

U IPER  HI' 	OLOGIA E P RFURAÇÕES LTDA. 
Geólogo André Vagner Aragoni - diretor 

REA — SP n° 
CPF n°078.731.198-74 

RG n° 12.970.128-2 

UNIPER 1-11DROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA 
As.  Joao  Baptista Mendes Ferraz, 1.981 - Portal das Laranjeiras - Araraquara - SP - CEP 14803-685 - Caixa Postal: 491 - Fone/Fax: (16) 3331-6006 -  DOG:  0800 550 5882  

e-mail:  uniper@uniper.com.br  / www.uniper.com.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

